平成 20年 9月 12日
 各位

 会 社 名 シールドグループホールディングス株式会社 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  高 久   勉                       問合せ先 取締役  経営管理本部長  関谷  純                      Ｔ Ｅ Ｌ （ ０ ３ ） ５ ４ ４ ４ － ７ ７ ８ ０

 事業ドメイン別グループ会社経営へ向けた再編に伴う、 弊社グループ会社間における一部事業譲渡に関するお知らせ

 当社は、 本日（平成 20年 9月 12日）開催の取締役会にて、グループ内事業再編の一環として、当社の子会社であるエクストリーク株式会社（以下、エクストリークという）ソリューションビジネス事業本部のシステムインテグレーション事業及び ITリソースアウトソーシング事業を、当社の子会社であるインフォリスクマネージ株式会社（以下、インフォリスクマネージという）に譲渡・事業統合することを決議しましたのでお知らせいたします。
 今回の事業ドメイン毎の事業再編により、エクストリークは、主力事業領域である ITファシリティ事業分野に経営資源を集中し、今後も引き続き積極的な事業展開を推進してまいります。 また、インフォリスクマネージは、提供できるサービス領域の拡大および、システムインテグレーションサービス、ITリソースアウトソーシングサービス領域の基盤強化を実現してまいります。
 当グループは、変化が激しいこれからの IT業界において、迅速かつ積極的な対応を取ることができる最適なグループ体制の構築に向けて、鋭意取り組んでまいりました。今般、グループ会社経営の更なる効率化と機動力向上を図っていく方策の一環として、グループ企業内でより効果的で柔軟性のある体制に移行いたします。
 １）譲渡元会社の名称等
 （1）商号 エクストリーク株式会社
 （2）本店所在地 東京都港区芝 1-11-11 住友不動産芝ビル 3F
 （3）代表者 代表取締役社長兼CEO 松下 和夫
 （4）資本金 185,100千円
 （5）資本関係 当社 100％子会社

  ２）譲渡先会社の名称等
 （1）商号 インフォリスクマネージ株式会社
 （2）本店所在地 東京都港区芝 1-11-11 住友不動産芝ビル 3F
 （3）代表者 代表取締役社長兼CEO 高久 勉
 （4）資本金 409,494千円
 （5）資本関係 当社 100％子会社
 ３）事業譲渡日  平成 20年 10月１日
 ４）事業譲渡の内容
 （1）譲渡対象組織  ソリューションビジネス事業本部 （2）譲渡事業の内容 ITソリューション事業及び ITリソースアウトソーシング事業
 （3）売上高     1,044,000千円（平成 19年 9月期実績）   なお、営業譲渡日現在までの売掛債権及び支払債務については事業譲渡の対象外となります。
 ５）日程 平成 20年 9月 11日  エクストリーク株式会社取締役会承認 平成 20年 9月 11日  インフォリスクマネージ株式会社取締役会承認 平成 20年 9月 12日  エクストリーク株式会社株主総会承認 平成 20年 9月 12日  インフォリスクマネージ株式会社株主総会承認 平成 20年 9月 12日  当社取締役会承認 平成 20年 9月 12日  事業譲渡契約書締結 平成 20年 10月１日  事業譲渡期日（予定）
 ６）今後の見通し 当該譲渡は 100％連結子会社間の事業譲渡であります。従いまして、業績への影響は軽微であると見込んでおります。